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Plebiscyt Edukacyjny to wyjąt-
kowa ogólnopolska akcja spe-
cjalna Polska Press Grupy roz-
strzygająca się w ramach 16 
dzienników regionalnych. 
W tegorocznej edycji po raz ko-
lejny nagrodziliśmy najlep-
szych z najlepszych. Tych, któ-
rzy z poświęceniem i oddaniem 
służą wielkiej idei edukacji, 
prowadząc uczniów przez za-
wiłe drogi zrozumienia nie 
tylko książek, ale i swojego ży-
cia. To pedagodzy, którzy wi-
dzą w swoim zawodzie pasję 
i powołanie oraz placówki sta-
wiające na nowoczesne me-
tody kształcenia. 

Nasi Czytelnicy wyróżnili ta-
kie osoby i miejsca nauki w ra-
mach 10 kategorii: Nauczyciel 
Roku Przedszkola, Nauczyciel 
Roku klas 0-III, Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII, Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej, Nauczyciel Akademicki 
Roku, Dyrektor Szkoły lub 
Przedszkola Roku, Przedszkole 
Roku, Szkoła Roku, Szkoła Ję-
zykowa Roku oraz Uczelnia 
Roku.  

Rywalizacja stopniowo wy-
łaniała najlepszych kandyda-
tów z miast i powiatów, a na-
stępnie z województw. Ci, któ-
rzy zdobyli najwięcej głosów, 
przechodzili do etapu ogólno-
polskiego, który wyłonił zwy-
cięzców 20 grudnia 2023 roku. 

W kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola zwyciężyła 
Renata Mikołajczyk pracująca 
na co dzień Przedszkolu Niepu-
blicznym nr 2 Brzozowy Lasek 
w Zgorzelcu. Drugie miejsca 
zdobyła Beata Jurkowska 
(Przedszkole, Radom), a trzecie  
- Anna Strankowska (Przed-
szkole Publiczne, Gronowo El-
bląskie).  

Tytuł Nauczyciela Roku klas 
0-III zdobyła Agnieszka Bieś ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 z Od-
działami Mistrzostwa Sporto-
wego im. Władysława Jasiń-
skiego Jędrusia w Mielcu. Lau-
reatką II miejsca w tej kategorii 
jest Renata Makowska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Lotników 
Polskich w Poddębicach, Pod-
dębice), a trzecie miejsce zdo-
była Małgorzata Olejniczak 
(Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Pyrzyce). 

Magdalena Rokut ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgo-
rzelcu zwyciężyła w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII. 

Na drugim miejscu podium sta-
nęła Danuta Łacheta (Między-
narodowa Szkoła Podstawowa 
Sokrates, Bydgoszcz). Trzecie 
miejsce zdobyła zaś Dorota 
Chrobak (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Bohaterów Warszawy, 
Kamienica). 

Nauczycielem Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej została Ka-
rolina Czarniecka z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Białymstoku. Laure-
atką II miejsca w tej kategorii 
jest Ewa Brzegowa-Florek (Pu-
bliczne Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Rzeszów), 
a III - Krzysztof Dobek (Liceum 
Ogólnokształcące Centrum 
Szkół Mundurowych, Zamość). 

Nauczycielem Akademic-
kim Roku został dr n. med. Ro-
bert Łuczyk, który wykłada 
 na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu. Drugie miejsce na-
leży do prof. AJP dr hab. Beata 
Orłowska (Akademia im. Ja-
kuba z Paradyża, Gorzów Wiel-
kopolski), z kolei trzecie do dr 
inż. Jolanta Puczel (Międzyna-
rodowa Akademia Nauk Stoso-
wanych, Łomża). 

Barbara Bolińska z Przed-
szkola nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie to z kolei ogólno-
polska zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola Roku. Drugie miejsce 
w tej kategorii zdobył Franci-
szek Miller (Technikum 
przy Łódzkiej Szkole Mody Ko-

smetologii Fryzjerstwa Anagra, 
Łódź), a trzecie Łukasz Mucha 
(Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza, Głobino). 

Przedszkole Niepubliczne 
Dom Małego Skrzata w Gru-
dziądzu z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi (woj. ku-
jawsko-pomorskie) zdobyło 
nagrodę w kategorii Przed-
szkole Roku. Placówką, która 
zdobyła II miejsce w tej katego-
rii, jest Przedszkole Niepu-
bliczne nr 2 Brzozowy Lasek 
(Zgorzelec, Brzozowa 1, woj. 
dolnośląskie). Trzecie miejsce 
na podium kategorii Przed-
szkola Roku należy do Przed-
szkola Niepublicznego Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 6, 
woj. podkarpackie). 

Szkołą Roku okazała się Dol-
nośląska Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 4 przy Szpitalu Re-
habilitacyjnym Hematologicz-
nym Orlik w Kudowie-Zdrój 
(woj. dolnośląskie). Drugie 
miejsce zdobyła Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi Open Fu-
ture International School (Kra-
ków, Kwiecista 25, woj. mało-
polskie), a trzecie Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Mistrzo-
stwa Sportowego MM Sport 
(Bielsko-Biała, Spiechowicza 
24, woj. śląskie). 

Szkołą Językową Roku zo-
stała Szkoła Języków Azjatyc-
kich Molihua w Katowicach 
(woj. śląskie). Drugie miejsce 
należy do SANIS Nauka języ-
ków obcych (Chodzież, Ko-

ścielna 8, woj. wielkopolskie), 
a trzecie do MR. RABBIT. SUPE-
Rangielski! (Toruń, Legionów 
22, woj. kujawsko-pomorskie). 

Laureatem trzeciego miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
jest Uniwersytet Młodzieżowy 
Filia w Krakowie (woj. mało-
polskie). 

Nasi ogólnopolscy zwy-
cięzcy wraz z uzyskaniem naj-
wyższego wyniku w całej Pol-
sce otrzymali dyplomy, specjal-
nie zaprojektowane na tę oka-
zję statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. W kategoriach oso-
bowych było to 5 000 złotych, 
Szkoła Roku otrzymała vo-
ucher na zakup sprzętu RTV 
i AGD na kwotę 5 000 złotych, 
a pozostałe vouchery na re-
klamę. 

Agnieszka Rzymkowska
agnieszka.rzymkowska@polskapress.pl

W sobotę, 2 marca, w Sali Ba-
lowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala Plebiscytu Edu-
kacyjnego 2023.

Wielka gala na Zamku Królewskim 

Zwycięzcy tegorocznej edycji Plebiscytu Edukacyjnego zostali wyróżnieni w aż 10 kategoriach.
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Zwycięzcom przyznano wyjątkowe statuetki i dyplomy

 

Nasza zwyciężczyni w kategorii Nauczyciel Roku



3Polska 
Poniedziałek, 18.03.2024

Gdy jako uczennica patrzyła 
na pracę nauczycieli, zobaczyła 
w nich nie tylko przewodników 
w nauce, lecz także ludzi tworzą-
cych mosty do marzeń. - Wzrusza-
jące chwile dzielenia się wiedzą, 
otwieranie umysłów i wspólne od-

krywanie świata uczyniły w moich 
oczach nauczycieli bohaterami co-
dzienności. Ostatecznie fascynacja 
procesem nauki, chęć dzielenia się 
wiedzą oraz pragnienie kształtowa-
nia przyszłości innych stały się dla 
mnie drogowskazem, który skiero-
wał mnie na tę piękną drogę zawo-
dową. Relacje, zrozumienie i pasja 
do edukacji sprawiły, że stała się 
ona dla mnie nie tylko zawodem, 
ale przede wszystkim misją, w któ-

rej odnajduję pełne spełnienie - 
opowiada zwyciężczyni. 

Dziś pracuje jako nauczyciel 
od przeszło 25 lat, w trakcie których 
Jej kariera nieustannie ewaluowała. 
Początki były takie, jak pierwsze 
kroki uczącego się dziecka, ale 
z upływem lat rozkwitała w roli 
przewodniczki w świecie wiedzy. 
- Moja kariera była pełna wyzwań, 
ale zawsze stawiałam na rozwijanie 
ciekawych metod nauczania - 

mówi. Z każdym dniem, z każdym 
nowym rokiem Jej doświadczenie 
wzrastało, a pasja do dzielenia się 
wiedzą prowadziła Ją do nowych 
horyzontów edukacyjnych. 

- W trakcie mojej barwnej drogi 
zawodowej, zaangażowanie w edu-
kację przekształciło się w pasję, 
a każdy dzień to nowa przygoda - 
wyznaje zdobywczyni tytułu Na-
uczyciel Przedszkola Roku w naszej 
akcji specjalnej.

Beata Jurkowska (Przedszkole, 
Radom) to zdobywczyni tytułu 
Nauczyciel Przedszkola Roku 
w całym województwie.

Przewodnicy i też ludzie tworzący mosty do marzeń

Mając własne dzieci i obserwując 
inne, widziała, jakie mają one pro-
blemy. Bardzo chciała pomagać 
wszystkim maluchom. - To moje za-
interesowania doprowadziły mnie 
do pracy w przedszkolu. Indywidu-

alne podejście do każdego dziecka 
gwarantuje jego właściwy rozwój. 
To jest też mój sukces oraz radość 
z dobrze spełniania tego, co jest 
moim celem - tak nasza laureatka 
przedstawiała się w trakcie naszej 
akcji. Jak mówi, zawsze chciała 
i wiedziała, że Jej praca będzie zwią-
zana z dziećmi i też do tego bardzo 
dzielnie dążyła. Jako nauczycielka 
pracuje już 12 lat. Coś, co bardzo ceni 
w swojej pracy, to kontakt z drugim 

„małym człowiekiem”, z jego rodzi-
cem oraz możliwość pomocy mu, 
a także otwartość swoich pod-
opiecznych.  

- To ogromne wyróżnienie.Dzię-
kuję wszystkim, którzy oddali 
na mnie głos - mówi o zajęciu tak 
wysokiego miejsca w naszej akcji 
specjalnej Plebiscyt Edukacyjny. 

A prywatnie? - Lubię czytać 
książki, wycieczki rowerowe oraz  
piesze górskie - odpowiada.

Małgorzata Wiczuk (Przedszko-
le Niepubliczne Tik-Tak, Mińsk 
Mazowiecki) zajęła II miejsce 
w kategorii Nauczyciel Przed-
szkola Roku w województwie.

Bardzo chciała pomagać maluchom

Już będąc małą dziewczynką, fascy-
nowała Ją praca nauczyciela. Dora-
stając, coraz bardziej czuła, że chcia-
łaby móc dzielić się wiedzą z innymi 
i mieć realny wpływ na wykształce-
nie młodego człowieka. Ponadto 

uwielbia pracę z małymi dziećmi, 
które są bardzo wdzięczne i oddane. 
Jako nauczyciel pracuje osiem lat. 
W tym roku podchodzi do egza-
minu na nauczyciela mianowa-
nego. - Moja przygoda z zawodem 
rozpoczęła się w edukacji wcze-
snoszkolnej. Pracowałam z zespo-
łem dzieci 6-letnich, które wtedy, 
doświadczalnie, rozpoczęły naukę 
w klasie pierwszej. Następnie swoją 
wiedzę i wykształcenie mogłam 

wykorzystać w projekcie unijnym, 
jakim było przedszkole prywatne, 
gdzie oprócz nauczania współorga-
nizowałam pracę przedszkola. 
Po zakończeniu projektu dostałam 
propozycję pracy w szkole podsta-
wowej w Rogolinie w oddziale 
przedszkolnym i pracuję tam nadal 
- opowiada o swojej ścieżce kariery. 

Wyznaje, że najbardziej cieszą Ją 
sukcesy dzieci, które mimo mło-
dego wieku nie boją się wyzwań 

i pod Jej czujnym okiem się rozwi-
jają. - Na mojej ścieżce zawodowej 
były liczne konkursy recytatorskie, 
plastyczne czy pobudzające wy-
obraźnię, nawet takie na szczeblu 
ogólnopolskim. Dumna jestem, 
kiedy moi uczniowie, których przy-
gotowywałam do rozpoczęcia ich 
ścieżki edukacyjnej, kończą szkołę 
z sukcesami - dodaje nasza laure-
atka III miejsca w kategorii Nauczy-
ciel Przedszkola Roku.

Milena Skabek (Publiczna Szko-
ła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza, Rogolin) to laure-
atka III miejsca w kategorii Na-
uczyciel Przedszkola Roku.

Pod Jej czujnym okiem rozwijają skrzydła. To cieszy

Pracuje w zawodzie od pięciu lat. 
Będąc na studiach, odbywała prak-
tyki na różnych etapach edukacyj-
nych oraz w różnorodnych przed-
szkolach. Jednak od I roku studiów 
przychodziła regularnie na wolon-

tariat do przedszkola, w którym 
obecnie pracuje. Mogła przyjrzeć się 
z bliska, jak wygląda praca nauczy-
ciela tak naprawdę w praktyce.  
- Dowiedziałam się, jak uczyć, aby 
dobrze i skutecznie nauczyć dzieci. 
Uważam, że dzięki temu zdecydo-
wanie lepiej przygotowałam się 
do wejścia na swoją ścieżkę kariery. 
Czułam się pewniej, wchodząc 
pierwszego dnia do swojej pierw-
szej w życiu grupy - wyznaje. 

Po podjęciu pracy dalej podno-
siła swoje kwalifikacje, uczestnicząc 
w różnorodnych kursach i szkole-
niach oraz podejmując studia pody-
plomowe. - Uważam, że w tym za-
wodzie człowiek uczy się całe życie, 
aby jak najlepiej wspierać rozwój 
dzieci - zwraca uwagę. 

Obecnie jest również terapeutą 
integracji sensorycznej. Wybrała ta-
kie studia właśnie dzięki temu, że 
jest nauczycielem i widzi, na jaki ro-

dzaj wsparcia jest zapotrzebowanie 
wśród dzieci. W tym roku szkolnym 
będzie kończyła staż na nauczyciela 
mianowanego i w planach jest dal-
sze poszerzanie  kwalifikacji. 

- Zaczynając pracę w tym zawo-
dzie, nigdy nie pomyślałam, że osią-
gnę coś takiego.  Czuję się ogromnie 
doceniona przez rodziców moich 
wychowanków. To wyróżnienie 
dało mi poczucie, że dobrze wyko-
nuje swoją pracę - mówi o akcji.

Czwarte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Przedszkola Roku zaję-
ła w naszej akcji Klaudia Kury-
łek (Przedszkole nr 219 Niezapo-
minajka, Warszawa).

W tym zawodzie człowiek uczy się całe życie, uważa

Od dziecka uwielbiała występy 
przed rodziną. Taniec, śpiew, teatr 
zawsze Jej w duszy grał. Do wyboru 
zawodu przekonała Ją mama, która 
uznała, że do spożytkowania Jej za-
interesowań, zarażania nimi dzieci, 

angażowania ich w  pomysły to bę-
dzie najlepsza z możliwych opcji.  
- W związku z tym, iż zgadzałam się 
z jej zdaniem, wybrałam  kierunek 
kształcenie zintegrowane i wycho-
wanie przedszkolne na Akademii 
Podlaskiej w Siedlcach, co ostatecz-
nie pozwoliło mi osiągnąć mój cel - 
opowiada. 

Od 15 lat jest nauczycielem wy-
chowania przedszkolnego. Przez te 
lata przeszła przez wszystkie etapy 

awansu zawodowego związane 
z zawodem nauczyciela, ostatecz-
nie uzyskując tytuł nauczyciela dy-
plomowanego. W trakcie tych lat 
pracy systematycznie podwyższała 
swoje kwalifikacje zawodowe, uzy-
skując uprawnienia oligofrenope-
dagoga, opiekuna grupy specjalnej 
oraz instruktora tańca. 

- W mojej pracy cenię sobie naj-
bardziej mój wpływ na harmonijny 
rozwój dzieci. Dawanie im poczucia 

bycia wyjątkowym indywidualnym 
człowiekiem. Dostrzegania ich róż-
norodności oraz cenię rozwijanie 
ich zainteresowań - wyznaje nasza 
laureatka. 

Pani Ewelina prywatnie jest 
osobą aktywną. Lubię spędzać czas, 
jeżdżąc zimą na nartach lub ły-
żwach, a latem bywa na rowero-
wych wędrówkach. Wieczorami 
wycisza się, czytając dobrą książkę 
lub oglądając polecany film.

Laureatką V miejsca w kategorii 
Nauczyciel Przedszkola Roku  
jest Ewelina Pracz (Miejskie 
Przedszkole nr 27 z Oddziałami 
Integracyjnymi, Siedlce).

Taniec, śpiew oraz teatr zawsze Jej w duszy grał

PLEBISCYT A
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Zawsze chciała pracować w szkole. 
Pomimo różnych przeciwności 
losu, również szkolnych, nigdy się 
nie zniechęcała. Prowadziła koła ar-
tystyczne, a teraz pracuje jako ani-
mator zabaw dziecięcych.  
- Od najmłodszych lat wiedziałam, 

że praca z drugim człowiekiem, 
z małym człowiekiem, będzie spra-
wiać mi wiele radości i szczęścia. 
W szkole podstawowej pracuję pięć 
lat. Wcześniej pracowałam 
w żłobku i przedszkolu. Teraz mogę 
już śmiało powiedzieć, że szkoła 
podstawowa i klasy I-III to jest to, co 
chciałabym kontynuować w mojej 
przyszłości - mówi nasza zwycięż-
czyni. Jak dodaje, w zawodzie na-
uczyciela największą wartością, jaką 

można sobie cenić, jest wdzięczność 
uczniów i ich rodziców. - Czasami 
zwykłe słowa „dziękuję” czy „do-
brze, że panią mamy” może wywo-
łać w nas tyle pozytywnych emocji, 
o których sami byśmy nawet nie po-
myśleli. Słowo w zawodzie nauczy-
ciela ma ogromną wartość - zazna-
cza, dodając, że zawsze chciała ro-
bić to, co lubi i udało Jej się to. A za-
interesowania pozazawodowe? Ko-
cha podróżować i tańczyć.

Karina Walter (Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II, Michałowi-
ce) to zdobywczyni tytułu 
Nauczyciel Roku klas 0-III.

Bo tutaj słowo ma ogromną wartość

Będąc uczennicą, w szkole podsta-
wowej, nie myślała, że zostanie na-
uczycielką. O Jej przyszłości zade-
cydowali rodzice, którzy posłali Ją 
do 6-letniego Studium Nauczyciel-
skiego. - Nauka w tej szkole i prak-

tyczne przygotowanie do zawodu 
ukształtowały mnie w przekona-
niu, że zostanę nauczycielem. Pra-
cuję 25 lat w zawodzie nauczyciela. 
Kolejno zdobywałam awanse zawo-
dowe, ostatecznie stając się nauczy-
cielem dyplomowanym. Pracowa-
łam z dziećmi w przedszkolu, ale 
ostatecznie zdecydowałam się 
na pracę z dziećmi w szkole podsta-
wowej w oddziałach I-III - mówi na-
sza laureatka, której praca w tym za-

wodzie pozwala obserwować roz-
wój i przemianę w młodych lu-
dziach. - Obserwuję, jak moi wy-
chowankowie z nieporadnych i za-
gubionych pierwszoklasistów stają 
się uczniami, którzy dyskutują, pre-
zentują swoje umiejętności i posze-
rzają zainteresowania. Takie obrazy 
cenię sobie najbardziej - dodaje, 
mówiąc, że przez wszystkie lata 
pracy było wiele momentów, kiedy 
czuła się z niej dumna. - Zawsze to-

warzyszy mi to uczucie, gdy któryś 
z moich uczniów zdobywa wyróż-
nienie na przykład podczas konkur-
sów lub gdy uczniowie z mojej klasy 
prezentują jakiś program arty-
styczny, który spotyka się z szero-
kim zainteresowaniem odbiorców 
- zaznacza. Prywatnie lubi zaś po-
dróżować, gotować, inspirując się 
kuchniami z różnych zakątków 
świata, jak również słuchać muzyki 
rozrywkowej i poważnej.

Elwira Krawczuk (Szkoła Pod-
stawowa nr 31 im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego, Warszawa) 
zajęła II miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku klas 0-III.

Są szkolne „obrazy”, które ceni sobie najbardziej

Już od najmłodszych lat szkolnych 
pragnęła być nauczycielką. Zawód 
ten to z pewnością Jej powołanie.  
- Praca z dziećmi przynosi mi 
ogromną satysfakcję. Na swojej dro-
dze spotkałam wielu wspaniałych 
pedagogów, którzy wielokrotnie 

byli dla mnie inspiracją w działaniu 
i zapewne w wyborze tego zawodu 
- opowiada. Zawód nauczyciela wy-
konuje od 12 lat. Poza nauczaniem 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym 
pracuje także z dziećmi posiadają-
cymi opinie lub orzeczenia. Nie-
ustanie podnosi swoje kwalifikacje. 
Ukończyła studia podyplomowe 
z zakresu diagnozy i terapii pedago-
gicznej, oligofrenopedagogiki i za-
rządzania oświatą. Aktualnie kon-

tynuuje naukę w zakresie integracji 
sensorycznej oraz edukacji i terapii 
osób ze spektrum autyzmu. 

Jak przyznaje nasza lauretka, już 
sama nominacja do tej edukacyjnej 
akcji była dla Niej niesamowitą nie-
spodzianką, zaś wygrana na szcze-
blu powiatowym i trzecie miejsce 
w etapie wojewódzkim to jeszcze 
większe wyróżnienie. - Dlatego pra-
gnę serdecznie podziękować rodzi-
com moich uczniów, których zaan-

gażowanie w działalność szkolną 
jest ogromne. To również dzięki 
nim efekty naszych wspólnych 
działań są bardzo widoczne. Każ-
dego dnia mogę liczyć na wsparcie 
i pomoc ze strony rodziców, a słowa 
uznania płynące z ich ust są budu-
jące. Napawają optymizmem i mo-
tywują do jeszcze cięższej pracy, 
po prostu mnie uskrzydlają - wy-
znaje  doceniona przez Was Anna 
Biernat.

Anna Biernat (Publiczna Szkoła 
Podstawowa, Trzebucza) to na-
sza laureatka III miejsca w kate-
gorii Nauczyciel Roku klas 0-III.

Na drodze spotkała wielu wspaniałych pedagogów

Zawód nauczyciela wykonuje 
od siedmiu lat. Pierwsze trzy lata 
kariery zawodowej pracowała w od-
dziale przedszkolnym, ale szybko 
zorientowała się, że potrzebuje cze-
goś więcej. Od czterech lat pracuje 

w Szkole Podstawowej nr 7 im. Cze-
sława Kamińskiego w Siedlcach. Tu 
się spełnia i cały czas rozwija. - Je-
stem nauczycielem o wszechstron-
nych zainteresowaniach, pełnym 
pasji i życiowego optymizmu, dla 
którego praca z dziećmi to zdecydo-
wanie więcej niż czyste wypełnia-
nie obowiązków. Dla mnie nie ma 
rzeczy niemożliwych, nie poddaję 
się, zawsze dążę do celu. Zawsze 
wychodzę naprzeciw uczniom, szu-

kając różnych form rozwoju. - opo-
wiada, dodając, że ceni sobie szacu-
nek i wsparcie rodziców. 

Największym źródłem Jej dumy 
są sukcesy i osiągnięcia uczniów.  
- Widok uczniów, którzy rozwijają 
się intelektualnie, społecznie i emo-
cjonalnie, jest niewątpliwie niezwy-
kle satysfakcjonujący. Dumna je-
stem również widząc, jak wspoma-
gam ich rozwój osobisty, kształtu-
jąc ich charaktery.Dumna jestem 

z tego, że udało mi się stworzyć ta-
kie relacje między mną a uczniami, 
że szczerze cieszymy się na swój wi-
dok. Lubimy przebywać razem oraz 
działać dla dobra innych -  wyznaje 
laureatka IV miejsca w kategorii Na-
uczyciel Roku klas 0-III. 

Warto wspomnieć także, że ko-
dowanie i programowanie to Jej ko-
lejna pasja - i to właśnie z nich pro-
wadzi zajęcia dodatkowe w klasach 
I-III.

Izabela Talacha (Szkoła Podsta-
wowa nr 7 im. Czesława Kamiń-
skiego, Siedlce) zajęła IV miejsce 
w kategorii Nauczyciel Roku 
klas 0-III.

Ona i uczniowie szczerze cieszą się na swój widok

Gdy sama była uczennicą, już 
wtedy praca nauczyciela wydawała 
Jej się bardzo fascynująca. Po stu-
diach rozpoczęła pracę w biurze, 
jednak to nie było dla Niej. Postano-
wiła ukończyć kolejny kierunek stu-

diów, który pozwolił Jej zostać na-
uczycielem. - W zawodzie pracuję 
od 14 lat. Zaczynałam od pracy 
w przedszkolu. Po roku dostałam 
pracę w szkole, w której nadal pra-
cuję. W tym czasie byłam wycho-
wawcą zerówki i świetlicy, obecnie 
prowadzę klasę I, zajęcia rewalida-
cyjne i jestem nauczycielem współ-
organizującym kształcenie - opo-
wiada. Najbardziej ceni sobie 
w swoim zawodzie możliwość ob-

serwowania rozwoju swoich 
uczniów oraz zmian w nich zacho-
dzących. Cieszy się ze wspólnej ra-
dości z osiąganych przez nich suk-
cesów oraz wspierania ich w róż-
nych sytuacjach. 

- Najbardziej jestem dumna 
z osiągnięć  moich uczniów, 
na przykład ze zdobycia pierwszego 
miejsca w ogólnopolskim konkur-
sie polonistycznym czy wyróżnie-
nia w regionalnym konkursie recy-

tatorskim oraz wielu innych sukce-
sów. Dzięki pracy z dziećmi stale 
mogę się rozwijać - wyznaje nasza 
laureatka z Radomia. 

Poza pracą zawodową lubi z ko-
lei czytać książki obyczajowe i kry-
minały. - Przyjemność sprawia mi 
jazda na nartach oraz gotowanie 
i pieczenie. Uwielbiam też pracę 
w ogródku, gdzie miło spędzamy 
czas z rodziną - dodaje uhonoro-
wana Anna Dobosz.

Piąte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku klas 0-III zajęła 
Anna Dobosz (Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 17 im. Jana Ko-
chanowskiego, Radom).

Po studiach pracowała w biurze, ale to nie było to 
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Pierwsze plany dotyczące wykony-
wania zawodu nauczyciela poja-
wiły się, kiedy uczęszczała do gim-
nazjum w rodzinnej miejscowości, 
w Ciechanowie. - Zainspirowała 

mnie moja nauczycielka geografii, 
której z tego miejsca bardzo dzię-
kuję. Czas szkoły średniej i studiów 
był czasem poszukiwań ścieżki za-
wodowej. Ostatecznie tuż po ukoń-
czeniu studiów otrzymałam propo-
zycję pracy jako nauczyciel przy-
rody w prywatnej szkole podstawo-
wej i postanowiłam, że to jest to, co 
chciałabym w życiu robić, co daje 
mi spełnienie zawodowe - wyznaje 
pani Małgorzata. 

Nauczycielem jest od 8 lat. Pracę 
w szkole rozpoczęła w klasach IV-VI 
i gimnazjum, ucząc geografii i przy-
rody. Następnie pojawił się pomysł 
uczenia matematyki, która zawsze 
była Jej bliska. I tak, od 2021 roku, 
uczy również tego przedmiotu. 

- Niewątpliwie zawód nauczy-
ciela jest trudnym i niedocenianym 
zawodem. Jednak najcenniejsze są 
dla mnie uśmiechnięte twarze 
dzieci wchodzących do sali lekcyj-

nej, miłe słowa, możliwość roz-
mowy z uczniami o ich zaintereso-
waniach, potrzebach, a także moż-
liwość rozwoju, która nie pozwala 
stać w miejscu - podkreśla. 

Zajęcie tak wysokiego miejsca  to 
dla Niej ogromne wyróżnienie i jest 
dumna, że wybrzmiała tutaj nazwa 
Szkoły Podstawowej nr 364 w War-
szawie, w której pracuje. - Dziękuję 
dzieciom i ich rodzicom za docenie-
nie mojej pracy - dodaje.

Małgorzata Pajewska-Multan 
(Szkoła Podstawowa nr 364 im. 
Konstancji Markiewicz, Warsza-
wa) to laureatka II miejsca w ka-
tegorii Nauczyciel Roku klas 
IV-VIII w województwie.

Najcenniejsze są dla Niej uśmiechnięte twarze

Będąc w szkole podstawowej, bar-
dzo chciała być weterynarzem, do-
piero w szkole średniej zaczęła my-
śleć o studiach pedagogicznych lub 
psychologicznych. Nie chciała być 
taka „zwykłą” nauczycielką, dla-

tego wybrała oligofrenopedagogikę 
i reedukację. - W moim zawodzie 
każdy dzień wygląda inaczej, kre-
atywność jest tu bardzo ważna. Wi-
dząc nawet najmniejsze postępy 
moich uczniów, czerpię radość 
i motywację do dalszego działania 
- wyznaje. Obecnie w zawodzie pra-
cuje 17 lat. Staż odbyła w Poradni 
Rehabilitacji Neurologicznej dla 
Dzieci i Młodzieży Aga w Radomiu. 
Pracowała jako: nauczyciel naucza-

nia indywidualnego w szkole pod-
stawowej i w gimnazjum, terapeuta 
zajęciowy, prowadziła  zajęcia 
w centrum kształcenia ustawicz-
nego dla słuchaczy na kierunku te-
rapeuta zajęciowy, nauczyciel edu-
kacji wczesnoszkolnej w szkole spe-
cjalnej. W chwili obecnej nasza lau-
reatka jest wychowawcą wspania-
lej VI klasy w Zespole Szkół Specjal-
nych i Placówek Oświatowych 
w Radomiu.  

Jak przyznaje, uwielbia kontakt 
z ludźmi, radość uczniów i rodzi-
ców, a także możliwość ciągłego 
rozwoju, dlatego najbardziej dumna 
jest z postępów swoich uczniów.  
- Nawet tych najmniejszych. Ich 
uśmiech i radość, że udało im się coś 
zrobić dobrze, jest dla mnie naj-
większą nagrodą - mówi i dodaje, że 
w chwilach wolnych od pracy od-
daje się górskim wędrówkom i jeź-
dzie na rowerze.

Edyta Kawska (Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 16 im. Świętego 
Brata Alberta, Radom) zajęła III 
miejsce w kategorii Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII.

Uwielbia kontakt z ludźmi, radość uczniów i rodziców

Wiesława Frąk 
(Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika, Bieniędzice) 

I miejsce w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII

Monika Sulewska 
(Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego, Ostrołęka) 

IV miejsce w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII

Agnieszka Misiuk 
(Szkoła Podstawowa nr 3 im. Tadeusza Kościuszki, Przasnysz) 

V miejsce w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII
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Będąc uczennicą szkoły średniej, 
nie łączyła jeszcze swojej przyszło-
ści z zawodem nauczycielki. W cza-
sie studiów wybrała specjalizację 
nauczycielską, ale bez większego 
przekonania, czy to jest to, co 

chciała robić w życiu. - W moim 
przypadku o byciu nauczycielką za-
decydowała konieczność, choć 
obecnie nie wyobrażam sobie sytu-
acji, żeby nie pracować z młodzieżą. 
Jestem nauczycielką z dwudzie-
stotrzyletnim stażem pracy. Przez 
16 lat pracowałam w gimnazjum, 
następnie w szkole podstawowej, 
obecnie w szkole ponadpodstawo-
wej - opowiada nasza zwyciężczyni 
z Radomia. 

Dziś nie wyobraża sobie swojej 
pracy bez relacji z uczniami. - Sam 
proces jej budowania jest dla mnie 
szczególnie istotny i emocjonujący, 
a od jego rezultatów zależą, według 
mnie, sukcesy edukacyjne uczniów, 
a także moja satysfakcja z dobrze 
wykonywanego zawodu - dodaje. 

To, co jest dla Niej szczególnym 
powodem do dumy, to wcale nie 
osiągnięcia szkolne uczniów, a to, 
że wyrośli na wartościowych ludzi, 

potrafiących poradzić sobie w ży-
ciu, a także to, że chcą nadal utrzy-
mywać z Nią kontakt i informować 
o swoich sukcesach czy niepowo-
dzeniach. - Nazywam ich „szkol-
nymi córkami, synami” - zaznacza. 

Jak wyznaje, już samo zgłosze-
nie do plebiscytu było dla Niej nie-
zwykle miłym przeżyciem. - Moim 
zdaniem nie ma większej nagrody 
dla nauczyciela, jak sympatia ze 
strony uczniów - komentuje.

Marzena Tomczyk-Maciejewska 
(III Liceum Ogólnokształcące 
im. Płk. Dionizego Czachowskie-
go, Radom) to Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej.

- Nazywam ich „szkolnymi córkami, synami” - mówi

Pani Edyta jako uczennica nie wi-
działa się w tym zawodzie. - O wy-
borze zdecydowała możliwość po-
łączenia życia zawodowego z ma-
cierzyństwem - opowiada nasza 
laureatka, która uczy już 24 lata. 

Coś, co ceni sobie w swoim za-
wodzie, to bezpieczeństwo i wła-
śnie możliwość łączenia go z by-
ciem mamą.  

A z czego jest dumna? - Z osią-
gnięć moich uczniów na olimpia-
dach i egzaminach maturalnych 
oraz państwowych - odpowiada.  

Co ważne, bycie laureatką w na-
szej akcji specjalnej jest dla Niej 
zwieńczeniem długiej i krętej drogi 
zawodowej.

Edyta Zdanowska (Zespół Szkół 
nr 1, Grodzisk Mazowiecki) to 
laureatka II miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej.

Zwieńczenie długiej drogi

Po ukończeniu szkoły średniej pra-
cował w innym zawodzie, jednak 
sytuacja na rynku pracy zmusiła Go 
do ukończenia studiów wyższych 
i zmianę profesji. Nasz laureat po-
siada cztery skończone kierunki 

studiów i wyznaje, że dziś nie żałuje 
tej decyzji. - Trzynaście lat pracowa-
łem w innym zawodzie, a w tej 
chwili pracuję 23. rok jako nauczy-
ciel - mówi nasz laureat. 

Największą radością są dla 
Niego przede wszystkim sukcesy 
uczniów, uśmiech na twarzy 
dzieci, ich zadowolenie z zajęć. 
- Praca z dziećmi jest dla mnie 
źródłem radości, a ich osiągnięcia 
i kariery zawodowe dają mi satys-

fakcję. Ważną rolą jest relacja na-
uczyciel - uczeń. Trzeba mieć 
ogromną cierpliwość, motywację, 
konsekwencję, a przede wszyst-
kim - szacunek. Dumny jestem 
z tego, że potrafię nawiązywać re-
lacje tak z uczniami, jak i z rodzi-
cami - opowiada laureat III miej-
sca w kategorii Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej w wo-
jewództwie naszej akcji specjal-
nej. - Zajęcie tak zaszczytnego 

miejsca w plebiscycie edukacyj-
nym w województwie mazowiec-
kim jest dla mnie wielkim wyróż-
nieniem i dodaje mi energii 
do dalszej efektywnej pracy - 
przyznaje w rozmowie z nami Ja-
nusz Prusik. 

A jak spędza wolny czas prywat-
nie? - Moje pozazawodowe zainte-
resowania to mechanika i elektro-
mechanika - odpowiada.

Janusz Prusik (Zespół Placówek 
Oświatowych, Jednorożec) zajął 
III miejsce w kategorii Nauczy-
ciel Roku Szkoły Ponadpodsta-
wowej w województwie.

Dumny jest z tego, że potrafi nawiązywać relacje

Jako uczeń nie myślał o zawodzie 
nauczyciela. Zawsze interesowała 
Go fizyka, więc poszedł na studia 
na Politechnikę Warszawską na wy-
dział fizyki właśnie. Znajomi prosili 

Go, aby pomógł ich dzieciom coś 
wytłumaczyć z fizyki. - Dawna na-
uczycielka matematyki poprosiła 
mnie, abym wziął kilka godzin 
w prywatnym technikum. 
Przy okazji tych zajęć ukończyłem 
kurs pedagogiczny. I tak trafiłem 
do zawodu nauczyciela. Z wykształ-
cenia i z zamiłowania jestem fizy-
kiem - opowiada. 

Obecnie mija już Jego 11. rok 
pracy. Zaczynał w prywatnym tech-

nikum, w czasie praktyk ukończył 
kurs pedagogiczny. W 2013 roku 
rozpoczął pełnoetatową pracę jako 
nauczyciel fizyki w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. B. Prusa w Sie-
dlcach. Przy okazji dorabiał w in-
nych szkołach i tak jest do dzisiaj. 

- Najbardziej cenię to, że mam 
uczniów, którzy chcą rozwijać 
swoje pasje i są zainteresowani fi-
zyką. Sama przyjemność przygoto-
wywać ich do konkursów i olim-

piad. Miło jest widzieć owoce swojej 
pracy. To bardzo dla mnie ważne  
- wyznaje. 

W 2016 roku udało się wybudo-
wać szkolne planetarium Niebo 
Prusa. - To takie moje „dziecko”. 
Działamy już siedem lat, odwie-
dziło nas mnóstwo osób. Dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Kilka razy 
udało się też pozyskać środki finan-
sowe dla szkoły z budżetu obywa-
telskiego miasta Siedlce - zaznacza.

Sławomir Miernicki (I Liceum 
Ogólnokształcące im. Bolesława 
Prusa, Siedlce) to laureat IV 
miejsca w kategorii Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej w naszym województwie.

Jest fizykiem i z wykształcenia, i z zamiłowania

Zawsze lubiła pomagać swoim zna-
jomym w nauce. - Mój dyrektor z LO 
przekonywał  mnie,  że mam talent 
pedagogiczny. W szkole pracuję  38 
lat, zawsze w tej samej  - w liceum 

w Białobrzegach. Ukończyłam UW 
na kierunku zastosowania fizyki 
w medycynie - mówi.  

Umiejętności pedagogiczne zdo-
była na studiach podyplomowych 
pedagogicznych i podyplomowych 
z fizyki. - Ukończyłam również stu-
dia podyplomowe z matematyki 
na Uniwersytecie Łódzkim. Jestem 
nauczycielem dyplomowanym, eg-
zaminatorem z fizyki w CKE - opo-
wiada o sobie laureatka V miejsca 

w województwie mazowieckim. 
W swoim zawodzie najbardziej ceni  
kontakty z uczniami,  wspólne wy-
jazdy do CERN w Szwajcarii, 
do elektrowni jądrowej w Czechach 
czy na pokazy z fizyki w Polsce.  
- Cieszę się, gdy nasi uczniowie od-
noszą sukcesy na maturze z fizyki - 
mówi.  

A z czego jest najbardziej 
dumna? - Trudne pytanie. Nie 
wiem, może z tego, że gdy spoty-

kam absolwentów, oni mówią , że 
coś osiągnęli dzięki mnie - dodaje. 

Nie ukrywa, że zwycięstwo  
w akcji w Jej mieście dało Jej dużo 
satysfakcji. - Nie spodziewałam się, 
że tak dużo osób na mnie odda głos 
- mówi. 

Warto też wspomnieć, że Dorota 
Matuszczak lubi słuchać muzyki, 
oglądać taniec, szczególnie hip hop,  
uprawiać kwiaty na działce oraz po-
dróżować.

Piąte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Ponadpod-
stawowej zajęła Dorota Matusz-
czak (Liceum Ogólnokształcące 
imienia Armii Krajowej, Biało-
brzegi).

Zawsze lubiła pomagać swoim znajomym w nauce
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Jak mówi, jeszcze doskonale pa-
mięta swoje studenckie dni, co być 
może jest pomocne w nawiązywa-
niu kontaktu ze studentami. - Pra-
cowałem już na paru uczelniach, 
natomiast wydaje się, że Społeczna 
Akademia Nauk w Warszawie, 

gdzie teraz pracuję, to miejsce, 
w którym pracuje mi się najlepiej 
i też możliwości rozwoju, które zo-
stały mi przedstawione, bardzo 
mocno odpowiadają moim ambi-
cjom. Cieszę się, że i studenci, i wła-
dze uczelni są zadowoleni z moich 
działań. Kto wie, może ktoś nawet 
pomyśli o jakiejś podwyżce - opo-
wiada ze śmiechem. 

Coś, co ceni w swoim zawodzie, 
to zdecydowanie kontakt ze stu-

dentami. W swoim stylu prowadze-
nia zajęć bardzo mocno ceni dysku-
sję i jeśli studenci angażują się wła-
śnie poprzez taką aktywność, to 
mógłby takich zajęć nawet nie koń-
czyć, tylko rozmawiać, aż będą za-
mykać budynek uczelni. - Ale nie-
stety, studenci mają też czasem 
inne zajęcia i zmuszony jestem koń-
czyć o ustalonych godzinach - do-
daje. Ceni również informacje 
zwrotne od studentów, którzy nie-

kiedy dzielą się swoimi przemyśle-
niami o prowadzonych przez Niego 
zajęciach, a niekiedy te opinie by-
wają „nawet pozytywne”. 

Zdobycie tytułu Nauczyciela 
Akademickiego Roku jest dla Niego 
czymś niespodziewanym. - Nie my-
ślałem, że już na początku mojej 
drogi zawodowej w roli nauczyciela 
akademickiego spotka mnie coś tak 
niesamowitego - wyznaje, dzięku-
jąc studentom za oddane głosy.

Mateusz Gawiński (Społeczna 
Akademia Nauk, Warszawa) 
to zdobywca tytułu Nauczyciel 
Akademicki Roku.

Jeszcze doskonale pamięta swoje studenckie dni

Zawsze fascynowała Go praca na-
uczyciela i obserwowanie zaanga-
żowania, jakie wkładają w kształto-
wanie umysłów młodych ludzi. 
Jednak nigdy nie przyszło Mu 
do głowy, że sam znajdzie się w tym 

zawodzie. Decyzja o wyborze ka-
riery była dla Niego procesem stop-
niowym, który kształtował się 
na podstawie różnych doświadczeń 
i refleksji. Ostatecznie los skierował 
Go w tę stronę, gdy zdał sobie 
sprawę, jak bardzo ceni możliwość 
dzielenia się wiedzą i wspierania 
rozwoju innych. - To uczucie satys-
fakcji i wpływu na życie uczniów 
było ostatecznym czynnikiem, 
który zdecydował o moim wyborze 

zawodu nauczyciela - wyznaje nasz 
laureat. Dziś ceni sobie możliwość 
wpływania na rozwój i edukację 
młodych umysłów. - Praca nauczy-
ciela daje mi nie tylko szansę dzie-
lenia się wiedzą, ale także budowa-
nia relacji z uczniami i wspierania 
ich w odkrywaniu własnych zdol-
ności. To niesamowicie satysfakcjo-
nujące widzieć postępy uczniów 
i być częścią ich edukacyjnej po-
dróży - mówi. 

Dodatkowo docenia dyna-
miczny charakter swojej pracy, 
który pozwala Mu nieustannie się 
rozwijać. - Każdy dzień przynosi 
nowe wyzwania i możliwości, co 
sprawia, że praca jest pełna pasji 
i zaangażowania - komentuje. 

Jego pozazawodowe zaintereso-
wania obejmują szeroki zakres dzie-
dzin. To programowanie, prototy-
powanie, druk 3D, sztuczna inteli-
gencja, czytanie, muzyka i gry.

Sławomir Dańczak (Polsko-Ja-
pońska Akademia Technik 
Komputerowych, Warszawa) to 
laureat III miejsca w kategorii 
Nauczyciel Akademicki Roku.

To niesamowicie satysfakcjonujące widzieć postępy

Od 1996 roku pracowała w Staro-
stwie Powiatowym w Grójcu, peł-
niąc funkcję naczelnika Wydziału 
Edukacji. W 2005 roku starosta po-
wierzył Jej stanowisko dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-

chowawczego imienia Matki Win-
centy Jadwigi Jaroszewskiej w Jur-
kach. Od tego czasu jest dyrektorem 
tej placówki. - Co pięć lat stawałam 
do konkursu na dyrektora i zawsze 
wygrywałam, przez co zarząd po-
wiatu grójeckiego powierzał mi tę 
funkcję na kolejne kadencje - wspo-
mina zwyciężczyni. 

Najbardziej ceni pracę zespo-
łową z dobrze wykwalifikowaną ka-
drą pedagogiczną, której wszystkie 

działania skierowane są na potrzeby 
uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. - Moje działania 
służą rozwojowi placówki, a przede 
wszystkim są nakierowane na indy-
widualne potrzeby uczniów niepeł-
nosprawnych. Najbardziej cenię 
pracę z uczniem , jego edukację i te-
rapię, bo temu służy nasza praca - 
podkreśla pani dyrektor. 

Dumą jest dla Niej pracować 
na co dzień z dzieckiem niepełno-

sprawnym, dostrzegać jego mocne 
strony, rozbudzać w nich zaintere-
sowania. - Dumna jestem z pracy 
w każdym z obszarów - edukacji, 
opieki i wychowania. Szczególnie 
cenię współpracę z rodzicami , któ-
rzy aktywnie włączają się w statu-
tową działalność placówki - mówi. 

Jak wyznaje nasza zwycięż-
czyni, tytuł Dyrektora Szkoły Roku 
to dla Niej szczególne wyróżnienie 
po tylu latach pracy zawodowej.

Monika Mikołajczyk (Szkoła 
Podstawowa Specjalna, Jurki) 
to zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Roku Placówki 
Edukacyjnej. 

Szczególnie ceni sobie współpracę z rodzicami

Od zawsze marzyła, aby zostać na-
uczycielem i udało Jej się spełnić 
swoje marzenie z dzieciństwa. 
W zawodzie pracuje od ponad 15 lat. 
Swoją karierę zawodową rozpo-
częła jako lektor języka angielskiego 

w szkole językowej, następnie speł-
niała się również jako nauczyciel 
w szkole podstawowej, jednak 
od zawsze marzyła, aby założyć 
swoje przedszkole i szkołę języ-
kową. - Jak widać, marzenia się 
spełniają, tylko trzeba mocno w to 
wierzyć , być cierpliwym, pracowi-
tym i wytrwałym - zaznacza. 

Praca z dziećmi sprawia Jej 
ogromną satysfakcję. To, jak się roz-
wijają, odnoszą sukcesy i cieszą się 

nawet z tych  najmniejszych rzeczy, 
wnoszą do naszego życia mnóstwo 
radości, beztroski i uśmiechu. - Ich 
otwartość, bezpośredniość i odda-
nie sprawiają, że z ogromną przy-
jemnością i uśmiechem codziennie 
chce się do nich wracać - mówi.  
Dumna jest, że stworzyła wyjąt-
kowe, ciepłe, kreatywne i przyjazne 
miejsce dla dzieci. - Takie, o jakim 
zawsze marzyłam - opowiada lau-
reatka drugiego miejsca w katego-

rii, w której startowali dyrektorzy 
szkół lub przedszkoli w całym na-
szym województwie.  

A jak odbiera zajęcie tak wyso-
kiej lokaty w naszej akcji? - To z całą 
pewnością ogromne wyróżnienie 
i wdzięczność za docenienie wy-
siłku i zaangażowania w pracę 
z dziećmi, jak również wdzięczność 
za zaufanie, jakim obdarzyli mnie 
rodzice - odpowiada Aleksandra 
Mrowińska.

Aleksandra Mrowińska (Przed-
szkole Językowe Kangurek, 
Ostrołęka) zajęła II miejsce w ka-
tegorii Dyrektor Roku Placówki 
Edukacyjnej.

Stworzyła wyjątkowe miejsce. Zawsze o nim marzyła

Małgorzata Wirtek 
(Uniwersytet Młodzieżowy, Warszawa) 

II miejsce w kategorii 
Nauczyciel Akademicki Roku

PLEBISCYT A
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- Moje zamiłowanie do literatury 
i języka polskiego narodziło się de 
facto w czasach, kiedy byłam dziec-
kiem. W szkole podstawowej, 
dzięki świetnej polonistce, która 
była dla mnie inspiracją. Wtedy, 

dzięki niej, zapragnęłam zostać na-
uczycielką. Chciałam być taką polo-
nistką i takim człowiekiem, jakim 
była ona - mówi. Nauczycielem jest 
od 20 lat, dyrektorem od 10. Przez 
osiem lat w ramach własnej działal-
ności edukacyjnej prowadziła Pra-
cownię Przedmaturalną dla liceali-
stów. - W Szkole Podstawowej, 
w Gimnazjum i Liceum Ogólno-
kształcącym Sapere Aude w Rajsze-
wie uczę polskiego od 12 lat, a dy-

rektorem tych palcówek jestem 
od 10 - opowiada swoją historię. 

Obecnie to również laureatka na-
szej akcji, która przyznaje, że ceni 
możliwość bycia częścią procesu, ja-
kim jest rozwój dzieci, młodzieży. 
Ceni każdy obszar tego rozwoju 
uczniów - intelektualny, emocjo-
nalny, społeczny. Dumna jest zaś 
z relacji, jakie tworzy z uczniami, 
z rodzicami, z pracownikami szkoły. 
- Dzięki nim stajemy się częścią 

tego, co w uczeniu najważniejsze - 
szeroko rozumianego rozwoju, do-
rastania, dojrzewania, poznawania 
i odkrywania siebie oraz swoich po-
trzeb i możliwości - wyznaje Anna 
Mieszkian. 

Prywatnie z kolei uwielbia czy-
tać. Interesuje się psychologią, którą 
aktualnie studiuje. - Relaksuję się 
na łonie rodziny, natury, przy mu-
zyce, w tańcu i w podróży - komen-
tuje laureatka.

Anna Mieszkian (Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Sapere Au-
de, Rajszew) zajęła III miejsce 
w kategorii dla dyrektorów 
szkoły lub przedszkola.

To Jej świetna polonistka była dla Niej inspiracją

Przedszkole „Robuś” jest jednym 
z pierwszych prywatnych przed-
szkoli otwartych w Warszawie 
na osiedlu Stara Miłosna.  

Przedszkole powstało z miłości 
i pasji do pracy z dziećmi. - Two-
rzymy im mały, bezpieczny świat 

na ich wielkie sprawy, którymi opie-
kujemy się z największą uważno-
ścią. Wychodzimy z założenia, że 
każdy maluch potrzebuje indywi-
dualnego podejścia. Towarzyszymy 
dzieciom w emocjach, w trudno-
ściach, we wszystkich ich potrze-
bach. Doskonale rozumiemy fakt, 
że Mały Człowiek dopiero poznaje 
świat, samego siebie oraz często 
po raz pierwszy doświadcza wielu 
nowych sytuacji - opowiada o zwy-

cięskim Przedszkolu Roku jego 
przedstawicielka Ewelina Szulaw-
ska. Tutaj wiedzą też, że maluch 
przychodzi do nich ze swoim wła-
snym bagażem – przykładowo 
z niewyspaniem, potrzebą blisko-
ści, ze  zmęczeniem. - Rozumiemy 
to i jesteśmy zawsze obok. 
Chcemy, aby nasi podopieczni 
przede wszystkim poczuli się u nas 
bezpiecznie i swobodnie - komen-
tuje pani Ewelina. 

Jak przyznaje przedstawicielka 
Przedszkola „Robuś”, nie jest dla 
nich wyzwaniem brak „odpielucho-
wania”, wysoka wrażliwość czy 
na przykład wybiórczość pokar-
mowa. - Dzięki współpracy na linii 
rodzice – przedszkole jesteśmy 
w stanie znaleźć rozwiązania 
na większość sytuacji w empa-
tyczny, pełen szacunku sposób - 
podkreśla Ewelina Szulawska ze 
zwycięskiej placówki.

Przedszkole Niepubliczne 
Robuś (Warszawa, Magnolii 6) 
zdobyło tytuł Przedszkola Roku 
w naszym województwie.

Rozumieją, że mały człowiek dopiero poznaje świat

Wyróżnione przedszkole wspo-
maga indywidualny rozwój 
dziecka. Zapewnia opiekę ma-
luchom odpowiednią do ich po-
trzeb oraz możliwości przedszkola, 
a także warunki umożliwiające osią-
gnięcie dojrzałości szkolnej 

Placówka współdziała z rodziną 
poprzez wspomaganie w wychowa-
niu dzieci. Zapewnia maluchom 
możliwość korzystania z zajęć do-
datkowych. Tu dbają o dobra, miłą, 
rodzinną atmosferę. Preferują twór-
cze i aktywne metody pracy 
z dziećmi. Są otwarci. Dbają o edu-
kację kulturalną podopiecznych. 
„Uczestniczymy w konkursach 
z dużym powodzeniem. Posiadamy 
kalendarz imprez przedszkolnych 

i dużą wielofunkcyjną salę gimna-
styczną z profesjonalną sceną. 
Mamy piękne patio z placem za-
baw” - czytamy na oficjalnej stronie 
internetowej placówki. 

Dyrektor Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Otrębusach, 
do którego należy wyróżnione gło-
sami naszych Czytelników przed-
szkole, jest Sebastian Kończak, 
a funkcję Jego zastępcy pełni Mag-
dalena Piskorz.

Drugie miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku naszego woje-
wództwa zajęło Przedszkole 
w Otrębusach (Piaseckiego 2A).

Dbają również o edukację kulturalną

„W naszym Przedszkolu nie ma 
tłoku, za to dużo radości, ciepła 
i uśmiechu. Uczymy miłości 
do piękna i różnorodności, jak rów-
nież przygotowujemy do życia 
w świecie wielojęzycznym. Dbamy 
o wszechstronne wychowanie i roz-

wój, po to by wspierać i inspirować. 
Stawiamy na wszechstronny roz-
wój, nie depcząc indywidualności 
i magii cudownego dzieciństwa. 
Dominującą formą jest zabawa i jej 
niezależny, twórczy charakter oraz 
indywidualne i podmiotowe od-
działywania uczące odnosić sukces 
i radzić sobie z porażkami” - infor-
mują rodziców na swojej stronie in-
ternetowej władze wyróżnionego 
przedszkola. 

Jak podkreślają, cały proces edu-
kacji dodatkowo wzbogacają wie-
loma metodami aktywizującymi. 
W ramach tych metod znajdują się 
między innymi własny plac zabaw, 
czyli bezpieczny, kolorowy plac wy-
posażony w atestowane zabawki 
i sprzęty. Ponadto placówka oferuje 
swoim podopiecznym sale wypo-
sażone w nowoczesny sprzęt mul-
timedialny, jak monitory interak-
tywne i rzutniki. 

Przedszkole Językowe Kangurek 
to bogata oferta zajęć dodatkowych, 
sale wyposażone w bezpieczne cer-
tyfikowane zabawki oraz wykwali-
fikowana, kreatywna kadra z wielo-
letnim doświadczeniem w pracy 
z dziećmi. Są zajęcia językowe pro-
wadzone przez wykwalifikowa-
nych i doświadczonych lektorów 
z Centrum Językowego „Neo”. Pla-
cówka stawia przy tym na bezpie-
czeństwo i stosowanie się do norm.

Przedszkole Językowe Kangu-
rek (Ostrołęka, Kołłątaja 9) 
zajęło III miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku.

Nie depczą indywidualności i magii dzieciństwa

PLEBISCYTA

Szkoła Podstawowa im. Stefanii Dziewulskiej 
(Ojrzanów, Szkolna 1) 

I miejsce w kategorii 
Szkoła Roku
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Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Trzebuczy położona jest w Gmi-
nie Grębków w powiecie węgrow-
skim w województwie mazowiec-
kim. Została zbudowana z inicja-
tywy okolicznych mieszkańców 
i funkcjonuje od 1963 roku.  

Jest to mała, przyjazna 
uczniowi, rodzicowi i nauczycie-
lowi placówka. Wyposażona jest 
w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne i wykorzystuje ciekawe tech-
nologie informatyczne. Szkoła wy-
różnia się bogatą ofertą edukacyjną 
i doskonale wykwalifikowaną kadrą 
pedagogiczną, która zapewnia 
uczniom wysoki poziom naucza-
nia. Brakuje w niej tylko sali gimna-
stycznej. 

- Z dumą możemy mówić o suk-
cesach naszych uczniów na wielu 
płaszczyznach. Są to turnieje sza-
chowe, sportowe, wiedzy pożarni-
czej, konkursy recytatorskie i arty-
styczne oraz dobre wyniki ósmokla-
sistów na egzaminie kończącym 
szkołę - mówi nam dyrektorka 
szkoły Hanna Kukla. 

Dzięki dużej kreatywności i do-
skonałej współpracy rady pedago-
gicznej z radą rodziców w placówce 

odbywają się ciekawe wydarzenia. 
Są to: kiermasze okolicznościowe, 
akcje wolontariackie, noce fil-
mowe, indywidualne wystawy 
uczniów, liczne konkursy, spotka-
nia wigilijne (zrzeszające nie tylko 
społeczność szkolną ale także lo-
kalne władze) oraz słynne już co-
roczne festyny rodzinne. 

- Mamy wielu przyjaciół szkoły 
i sponsorów - przyznaje w rozmo-
wie z nami pani dyrektor.

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Trzebuczy (Trzebucza 32) za-
jęła II miejsce w kategorii Szkoła 
Roku w województwie.

Z dumą mówią o sukcesach na wielu płaszczyznach 

Wyróżniona szkoła stwarza szanse 
na rozwój dziecka poprzez umożli-
wienie mu rzetelnej edukacji na lek-
cjach i zajęciach dodatkowych pro-
wadzonych w salach szkolnych oraz 
w terenie, a także poprzez organiza-
cję wcześniej niż  Ministerstwo Edu-

kacji Narodowej to zarządziło rocz-
nego projektu edukacyjnego  
pod nazwą „Dzień bez nauki, ale nie 
bez wiedzy”.  

Zapewniają dzieciom i mło-
dzieży zapoznanie z atrakcjami kul-
turalnymi i przyrodniczymi kraju 
na wycieczkach i zielonych szko-
łach, zwracają uwagę. Tutaj każdy 
uczeń ma możliwość rozwoju 
swych talentów i zainteresowań 
za sprawą konkursów, które są or-

ganizowane, lub w których syste-
matycznie można brać udział oraz 
poprzez pokazy umiejętności 
na spotkaniach z rodzicami, ape-
lach i szkolnych uroczystościach 
o charakterze patriotycznym, arty-
stycznym i sportowym. Starają się, 
by młodzież miała kontakt z cieka-
wymi i mądrymi ludźmi, dlatego 
stwarzają tu okazje do zajęć z profe-
sjonalistami na zajęciach, warszta-
tach  artystycznych podczas letnich 

plenerów czy projektów, odkreślają 
na swojej stronie internetowej. 

Władzom zależy na tym, 
by uczniowie już teraz otwierali się 
na drugiego człowieka, by odkry-
wali w sobie potrzebę niesienia po-
mocy ludziom i zwierzętom, a także 
by potrafili funkcjonować w świe-
cie demokratycznym. Wspierają 
więc uczniów w organizowaniu ak-
cji charytatywnych i działalności sa-
morządu uczniowskiego.

Szkoła Podstawowa im. J. Kor-
czaka w Platerowie (Platerów, 
Siedlecka 7) zajęła III miejsce 
w kategorii Szkoła Roku.

By już teraz otwierali się na drugiego człowieka

Szkoła została założona 13 lat temu, 
była pionierem w nauczaniu języ-
ków obcych przez Internet. W tam-
tym czasie idea nauki na żywo z lek-
torem online była rewolucyjna. 
- Od początku naszej działalności 
zdobyliśmy zaufanie licznych klien-

tów, co pozwoliło nam na nieprze-
rwaną i owocną działalność aż 
do dzisiaj. Nasza specjalność to na-
uczanie indywidualne oraz w pa-
rach. Ufamy, że to w takich warun-
kach nauka jest najbardziej efek-
tywna, ponieważ kursant może 
w pełni skupić się na języku, a lek-
tor na indywidualnych potrzebach 
ucznia - mówi Danuta Łojan. 

Tutaj wierzą, że w taki sposób 
kursanci mogą osiągnąć płynność 

w komunikacji, co jest Ich prioryte-
tem. W GoBest.pl każda lekcja jest 
starannie przygotowywana i dosto-
sowana do indywidualnych po-
trzeb, zainteresowań oraz tempa 
nauki konkretnego ucznia. 

- Nasza szkoła nie zna granic geo-
graficznych. Lektorzy i kursanci re-
prezentują różnorodność kultu-
rową, co wzbogaca proces nauki. 
Obecnie zatrudniamy 45 wykwali-
fikowanych lektorów z różnych kra-

jów, takich jak Polska, Czechy, 
Niemcy, Holandia, Meksyk, Argen-
tyna, Hiszpania, Włochy, Zimba-
bwe, Indie, Indonezja, Kongo i wiele 
innych - zaznacza pani Danuta. 

Ta międzynarodowa społecz-
ność zapewnia kursantom unikalne 
doświadczenie poznawania języka 
w kontekście różnych kultur i ak-
centów. Ważne jest to też ze 
względu na szeroką ofertę zwycię-
skiej szkoły.

GoBest - Szkoła językowa online 
(Warszawa) to zdobywca tytułu 
Szkoły Językowej Roku w na-
szym województwie.

Ta szkoła nie wie, co to są granice geograficzne

Wyróżniona szkoła posiada własne, 
wypracowane przez 30 lat pro-
gramy nauczania, a na lekcjach sto-
suje sprawdzone, skuteczne i no-
woczesne narzędzia edukacyjne.  
- Nasi nauczyciele pracują według 

ścisłych wytycznych szkoły i są roz-
liczani za jakość pracy. Systema-
tycznie i profesjonalnie są analizo-
wane postępy w nauce i osiągają  za-
łożone indywidualnie dla każdego 
słuchacza efekty. „Nasze lekcje pro-
wadzone są wyłącznie w języku an-
gielskim. Uczymy praktycznego ję-
zyka komunikacji skutecznie, bo 
efekty widoczne już po kilku lek-
cjach” - zwracają uwagę na swojej 
stronie internetowej. 

Lektorzy Alma Mater zapew-
niają również, że w jeden rok nauki 
umiejętności słuchacza podwyż-
szają się o cały jeden poziom.  
- Nasi słuchacze potrafią swobodnie 
mówić o otaczającym ich świecie, 
emocjach i umiejętnościach. Potra-
fią zasięgnąć informacji i wyrazić 
własne opinie na każdy temat. Nasi 
słuchacze potrafią napisać mail i list 
formalny w każdej sprawie i w 100 
proc. zdają certyfikaty językowe 

Cambridge oraz egzaminy szkolne 
i maturę - podkreśla wyróżniona 
przez Was placówka.  

Alma Mater - Szkoła Języków 
Obcych aktywnie prowadzi rów-
nież swoją stronę na Facebooku, 
gdzie publikują nie tylko posty 
o naturze organizacyjnej, ale rów-
nież edukacyjnej - z konkretnymi 
poradami dotyczącymi między in-
nymi ważnego wyboru szkoły ję-
zykowej.

Drugie miejsce w kategorii Szko-
ła Językowa Roku w naszym wo-
jewództwie należy do Alma Ma-
ter - Szkoła Języków Obcych 
(Ostrołęka, Fieldorfa Nila 9).

W rok nauki umiejętności są wyższe o cały poziom

Misją szkoły językowej jest dostar-
czanie wysokiej jakości nauki języ-
ków obcych poprzez skuteczne me-
tody i nowoczesne technologie tak, 
aby pomóc uczniom osiągnąć ich 
indywidualne cele językowe i roz-
winąć ich umiejętności komunika-

cyjne. - Naszym celem jest również 
stworzenie przyjaznej i motywują-
cej atmosfery dla uczniów, aby mo-
gli czerpać przyjemność z procesu 
uczenia się. Priorytetem dla nas jest 
zapewnienie komfortu i zadowole-
nia naszych uczniów, którzy są dla 
nas najważniejsi - podkreślają. 

Kadra wyróżnionej przez na-
szych Czytelników szkoły to zespół 
młodych, wykwalifikowanych na-
uczycieli, którzy są pasjonatami ję-

zyków obcych i chcą przekazywać 
swoją wiedzę i entuzjazm 
uczniom. Pedagodzy są przeszko-
leni w nowoczesnych metodach 
nauczania i posiadają bogate do-
świadczenie w pracy z różnymi 
grupami wiekowymi oraz z pozio-
mami zaawansowania. Kadra ta 
jest zaangażowana w ciągłe dosko-
nalenie swoich umiejętności i do-
stosowywanie programów naucza-
nia do potrzeb indywidualnych 

uczniów, dzięki czemu uczniowie 
mogą liczyć na indywidualne po-
dejście i skuteczne metody nauki ję-
zyków obcych. 

Oprócz nauki języka warszaw-
ska High5! School kładzie również 
nacisk na kulturę i zwyczaje krajów 
anglojęzycznych, dzięki czemu 
uczniowie mogą poznać nie tylko 
język, ale również lepiej zrozumieć 
kulturę i mentalność krajów, w któ-
rych jest on używany.

High5! School (Warszawa, Mon-
twiłłowska 4) zajęła III miejsce 
w kategorii Szkoła Językowa 
Roku w województwie.

Priorytetem jest dla Nich zapewnienie komfortu
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Uniwersytet Młodzieżowy jest pio-
nierem w obszarze edukacji na po-
ziomie akademickim skierowanej 
do młodzieży. Założycielem i wła-
ścicielem jest Akademia Prawa Kra-
jowego i Międzynarodowego z sie-
dzibą w Warszawie. - Jesteśmy 

ośrodkiem, który skupia wybitne 
grono wykładowców akademickich  
z polskich i zagranicznych uczelni, 
uznane autorytety i praktyków 
w swoich dziedzinach. Dzięki temu 
młodzież w wieku 14-18 lat otrzy-
muje pełną wiedzę akademicką do-
stosowaną do wieku. Wiedza zdo-
byta w ten sposób sprawia, że są 
bezkonkurencyjni w wybranej dys-
cyplinie, niezależnie od realizowa-
nego programu szkoły powszech-

nej. Ponadto mogą oni rozwijać 
swoje pasje i poznawać dziedziny, 
które ich interesują - mówi Marcin 
Wołoszczak. 

Uniwersytet Młodzieżowy jest 
idealnym miejscem do rozwijania 
zainteresowań. Nieważne, czy to fa-
scynacja prawem, medycyną, psy-
chologią, czy ekonomią - tutaj do-
stępne są zajęcia, które umożliwią 
zgłębianie wybranej dziedziny. To 
także doskonała okazja do zawarcia 

nowych znajomości i nawiązania 
przyjaźni z osobami o podobnych 
zainteresowaniach. Na Uniwersyte-
cie Młodzieżowym spotkać można 
rówieśników, którzy podzielają pa-
sję do nauki, dzięki czemu stanie się 
jeszcze bardziej fascynująca. Ukoń-
czenie kursu w ramach Uniwersy-
tetu Młodzieżowego umożliwia 
zdobycie dyplomu uznawanego 
przez uczelnie wyższe oraz dodat-
kowych punktów ECTS.

Uniwersytet Młodzieżowy 
w Warszawie to laureat III miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
w naszym województwie.

Uniwersytet Młodzieżowy - na poziomie akademickim

PLEBISCYTA

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Warszawa Klaudia Kuryłek, Przedszkole nr 219 Niezapominajka, Warszawa 
Ostrołęka Danuta Kobylińska, Przedszkole Miejskie nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi Leśna Kraina, Ostrołęka 
Płock Katarzyna Anioł, Miejskie Przedszkole nr 17 im. Małego Księcia, Płock 
Radom Beata Jurkowska, Przedszkole, Radom 
Siedlce Ewelina Pracz, Miejskie Przedszkole nr 27 z Oddziałami Integracyjnymi, Siedlce 
powiat białobrzeski Milena Skabek, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, Rogolin 
powiat ciechanowski Anna Węgrodzka, Miejskie Przedszkole nr 1, Ciechanów 
powiat garwoliński Aleksandra Sobol-Jałocha, Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka, Pilawa 
powiat gostyniński Wioletta Kucharska, Przedszkole Samorządowe, Luszyn 
powiat grodziski Katarzyna Bujnicka, Przedszkole, Międzyborów 
powiat grójecki Paulina Wawrzyńczak, Przedszkole w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Kilińskiego, Mogielnica 
powiat kozienicki Ewelina Czaplarska, Przedszkole Publiczne nr 1 Pod Topolą, Kozienice 
powiat legionowski Gabriela Kłosowska, Samorządowe Przedszkole im. Krasnala Hałabały, Serock 
powiat lipski Adriana Biniek, Przedszkole Publiczne Samorządowe, Krępa Kościelna 
powiat łosicki Renata Głuchowska, Samorządowe Przedszkole, Platerów 
powiat makowski Magdalena Zuzelska, Szkoła Podstawowa im. Edwarda Rolskiego oddział przedszkolny, Drążdżewo 
powiat miński Małgorzata Wiczuk, Przedszkole Niepubliczne Tik-Tak, Mińsk Mazowiecki 
powiat mławski Marta Woźniak, Przedszkole Niepubliczne Mały Żaczek, Mława 
powiat nowodworski Agata Kręźlewicz, Przedszkole Niepubliczne Elemelek, Janów-Mikołajówka 
powiat ostrołęcki Dorota Łaszczewska, Przedszkole Samorządowe, Olszewo-Borki 
powiat ostrowski Marta Sierota, Przedszkole Samorządowe, Małkinia Górna 
powiat otwocki Patrycja Gałkowska, Przedszkole Samorządowe, Stara Wieś 
powiat piaseczyński Anna Szcześniak, Przedszkole Publiczne Słoneczne, Piaseczno 
powiat płocki Monika Ciarkowska, Miejsko-Gminne Przedszkole, Drobin 
powiat pruszkowski Katarzyna Guz, Przedszkole, Otrębusy 
powiat przasnyski Edyta Kucińska, Przedszkole Samorządowe, Chorzele 
powiat przysuski Magdalena Swat, Samorządowe Przedszkole nr 3, Przysucha 
powiat pułtuski Maria Jonik-Oman, Przedszkole Miejskie nr 5, Pułtusk 
powiat radomski Katarzyna Bartnik, Przedszkole Publiczne, Jedlińsk 
powiat siedlecki Magdalena Sulej, Przedszkole Niepubliczne Bunia, Dąbrówka-Ług 
powiat sierpecki Monika Łukomska, Przedszkole Publiczne, Studzieniec 
powiat sochaczewski Małgorzata Zielińska, Przedszkole Niepubliczne Świat Malucha, Sochaczew 
powiat szydłowiecki Anna Krupa, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami Przedszkolnymi, Cukrówka 
powiat warszawski zachodni Agnieszka Rosłonek, Przedszkole Edufrajda, Kaputy 
powiat węgrowski Anna Antoniuk, Katolickie Przedszkole św. Antoniego w Węgrowie, Węgrów 
powiat wołomiński Agnieszka Gawryś, Przedszkole Publiczne nr 1 im. Krasnala Hałabały, Kobyłka 
powiat wyszkowski Mariola Rosińska-Szydlik, Oddział Przedszkolny przy Zespole Szkół Specjalnych, Brańszczyk 
powiat zwoleński Anna Majewska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły oddział przedszkolny, Zwoleń 
powiat żuromiński Agnieszka Pawlak, Przedszkole Niepubliczne Bajkowa Kraina, Żuromin 
powiat żyrardowski Magdalena Banaszek, Przedszkole Publiczne, Wiskitki 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Warszawa Elwira Krawczuk, Szkoła Podstawowa nr 31 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa 
Ostrołęka Paula Skiba, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II, Ostrołęka 
Płock Natalia Szwech, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 22 im. Janusza Korczaka w Płocku, Płock 
Radom Anna Dobosz, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 17 im. Jana Kochanowskiego, Radom 
Siedlce Izabela Talacha, Szkoła Podstawowa nr 7 im. Czesława Kamińskiego, Siedlce 
powiat ciechanowski Kamila Zaborowska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. 21. Warszawskiego Pułku Piechoty Dzieci Warszawy, Ciechanów 
powiat garwoliński Małgorzata Ostałowska, Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta, Żelechów 
powiat grodziski Edyta Krystosiak, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Baranów 
powiat grójecki Anita Ptaszek, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Józefa Wybickiego, Grójec 
powiat kozienicki Marlena Molendowska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Króla Zygmunta Starego, Kozienice 
powiat legionowski Barbara Chojnacka, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Sapere Aude, Rajszew 

powiat lipski Agnieszka Ronduda, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Gustawa Bema, Lipsko 
powiat łosicki Renata Hackiewicz, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Akcji V 2, Sarnaki 
powiat makowski Anna Sobolewska, Szkoła Podstawowa im. Oskara Kolberga, Karniewo 
powiat miński Ewelina Głodek, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Czarnieckiego z Oddziałami Integracyjnymi, Sulejówek 
powiat nowodworski Anna Jaczyńska, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Leoncin 
powiat ostrowski Alicja Wajszczyk, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, Ostrów Mazowiecka 
powiat otwocki Agata Bobisz, Szkoła Podstawowa, Nadbrzeż 
powiat otwocki Anna Smolińska, Szkoła Podstawowa im. Cypriana Kamila Norwida, Zakręt 
powiat piaseczyński Katarzyna Górecka, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Żeromskiego, Konstancin-Jeziorna 
powiat pruszkowski Karina Walter, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Michałowice 
powiat przasnyski Inga Kacner-Olszak, Szkoła Podstawowa nr 5, Przasnysz 
powiat przysuski Edyta Nowocińska, Przedszkole Niepubliczne im. św. Andrzeja Apostoła, Nieznamierowice 
powiat pułtuski Barbara Szyłkowska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 z Klasami Sportowymi  
 im. Ireny Szewińskiej, Pułtusk 
powiat radomski Magdalena Armentowicz, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Teresy Grodzińskiej, Bielicha 
powiat siedlecki Beata Gochnio, Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Żeliszew Podkościelny 
powiat siedlecki Małgorzata Wasiluk, Szkoła Podstawowa, Korczew 
powiat sierpecki Hanna Szymańska, Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina, Rościszewo 
powiat sochaczewski Renata Majewska, Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Iłów 
powiat sokołowski Magdalena Buśko, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2, Sokołów Podlaski 
powiat szydłowiecki Ewelina Erbel, Publiczna Szkoła Podstawowa, Wola Lipieniecka Duża 
powiat warszawski zachodni Paulina Sowa, Szkoła Podstawowa Edujoy, Kaputy 
powiat węgrowski Anna Biernat, Publiczna Szkoła Podstawowa, Trzebucza 
powiat wołomiński Ewelina Góral, Szkoła Podstawowa nr 4 im. św. Jana Pawła II, Ząbki 
powiat wyszkowski Katarzyna Sylwestrzak, Szkoła Podstawowa Specjalna, Brańszczyk 
powiat zwoleński Aleksandra Karaś, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Heleny Długoszewskiej, Babin 
powiat żyrardowski Nina Meżyńska, Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej, Wiskitki 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Warszawa Małgorzata Pajewska-Multan, Szkoła Podstawowa nr 364 im. Konstancji Markiewicz, Warszawa 
Ostrołęka Paulina Kurpiewska, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Zofii Niedziałkowskiej, Ostrołęka 
Płock Milena Miszewska, Szkoła Podstawowa nr 21 im. Fryderyka Chopina, Płock 
Radom Edyta Kawska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 16 im. Świętego Brata Alberta, Radom 
Siedlce Ewelina Grodzka, Społeczna Szkoła Podstawowa Społecznego Towarzystwa Oświatowego, Siedlce 
powiat białobrzeski Izabela Kiraga, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Oliwia Zalewska, Szkoła Podstawowa im. P. J. Gołaszewskiego, Gołymin-Ośrodek 
powiat garwoliński Małgorzata Maraszek, Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta, Żelechów 
powiat grodziski Eliza Sztejna, Szkoła Podstawowa im. Stefanii Cygańskiej, Jaktorów 
powiat grójecki Monika Sulewska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego, Ostrołęka 
powiat kozienicki Katarzyna Piech, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki, Głowaczów 
powiat legionowski Aleksandra Stanisławczuk, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Sapere Aude, Rajszew 
powiat lipski Aldona Gałka, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Dionizego Czachowskiego, Jawor Solecki 
powiat łosicki Marta Kujko, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika, Łosice 
powiat makowski Renata Małkowska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II, Młynarze 
powiat mławski Agnieszka Bilicka, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kuligowskiego, Szreńsk 
powiat nowodworski Monika Graczyk, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Świętego Jana Pawła II, Nowy Dwór Mazowiecki 
powiat ostrołęcki Katarzyna Bednarczyk, Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Troszyn 
powiat ostrowski Joanna Zaręba, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina, Małkinia Górna 
powiat otwocki Marta Kanownik, Szkoła Podstawowa Strumienie Stowarzyszenia Sternik, Józefów 
powiat piaseczyński Emilia Świątkowska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej, Piaseczno 
powiat płocki Renata Jakubowska, Szkoła Podstawowa, Zagroba 
powiat płoński Anetta Krakowiak-Cendrowska, Szkoła Podstawowa Im.Jana Pawła II, Dzierzążnia 
powiat płoński Bernadetta Mysiakowska, Szkoła Podstawowa Im.Jana Pawła II, Dzierzążnia 
powiat pruszkowski Magdalena Głażewska, Szkoła Podstawowa, Nowa Wieś 
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powiat przasnyski Agnieszka Misiuk, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Tadeusza Kościuszki, Przasnysz 
powiat przysuski Marek Gapys, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Potworów 
powiat pułtuski Rafał Durasiewicz, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Klaudyny Potockiej, Pułtusk 
powiat radomski Wiesława Frąk, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika, Bieniędzice 
powiat siedlecki Monika Zdun, Szkoła Podstawowa, Korczew 
powiat sierpecki Wioletta Fydryszewska, Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina, Rościszewo 
powiat sokołowski Anna Chmiel, Szkoła Podstawowa im. Heleny Mniszek, Sabnie 
powiat szydłowiecki Michał Sierawski, Publiczna Szkoła Podstawowa, Wola Lipieniecka Duża 
powiat warszawski zachodni Jolanta Siwiec, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, Stare Babice 
powiat węgrowski Agnieszka Zarzycka, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II, Węgrów 
powiat wołomiński Katarzyna Abramczyk, Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2  
 im. Bohaterów Bitwy Ossowskiej, Kobyłka 
powiat wyszkowski Aleksandra Lange, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Obrońców Westerplatte, Wyszków 
powiat zwoleński Krzysztof Śmietanka, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kpt. Pil. Tadeusza Sędzielowskiego,  
 Barycz-Kolonia 
powiat żuromiński Aneta Czyżyk, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana Żeromskiego, Żuromin 
powiat żuromiński Monika Durzyńska, Samorządowa Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki, Swojęcin 
powiat żyrardowski Zofia Ogrodnik, Szkoła Podstawowa im. Króla Jana III Sobieskiego, Puszcza Mariańska 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Warszawa Aleksandra Nowakowska, CLXV Liceum Ogólnokształcące, Warszawa 
Ostrołęka Rafał Chełchowski, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. Józefa Psarskiego, Ostrołęka 
Płock Marta Koziczyńska, Zespół Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza, Płock 
Radom Marzena Tomczyk-Maciejewska, III Liceum Ogólnokształcące im. Płk. Dionizego Czachowskiego, Radom 
Siedlce Sławomir Miernicki, I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Prusa, Siedlce 
powiat białobrzeski Dorota Matuszczak, Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Agnieszka Rumińska, Zespół Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema, Ciechanów 
powiat garwoliński Dariusz Wiącek, Zespół Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki, Garwolin 
powiat grodziski Edyta Zdanowska, Zespół Szkół nr 1, Grodzisk Mazowiecki 
powiat grójecki Zbigniew Stępień, Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Wysockiego, Warka 
powiat kozienicki Katarzyna Sękulska, Zespół Szkół nr 1 im. Legionów Polskich, Kozienice 
powiat legionowski Katarzyna Domańska, Niepubliczne Liceum Sapere Aude, Rajszew 
powiat łosicki Justyna Głowacka, Zespół Szkół nr 3 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stanisława Staszica, Łosice 
powiat makowski Dorota Bachmura, Zespół Szkół im. Jana Pawła II, Różan 
powiat miński Ewa Olszewska, Zespół Szkół im. Adama Mickiewicza, Mrozy 
powiat nowodworski Paulina Szczerbicka, Zespół Szkół Zawodowych, Nasielsk 
powiat ostrowski Dominik Szuliński, Zespół Szkół nr 2, Ostrów Mazowiecka 
powiat otwocki Bartłomiej Drach, Liceum Ogólnokształcące im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Otwock 
powiat piaseczyński Maciej Dzwonek, Zespół Szkół Ogólnokształcących, Góra Kalwaria 
powiat płoński Jacek Kotarski, Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1, Płońsk 
powiat przasnyski Janusz Prusik, Zespół Placówek Oświatowych, Jednorożec 
powiat przysuski Joanna Krzyszewska, Zespół Szkół im. Dr Heleny Spoczyńskiej, Lipiny 
powiat pułtuski Ewelina Sieńkowska, Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego, Pułtusk 
powiat radomski Dorota Jończyk, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Skłodowskiej-Curie, Pionki 
powiat sierpecki Beata Zdrojewska, Liceum Ogólnokształcące im. mjr. Henryka Sucharskiego, Sierpc 
powiat sokołowski Jacek Jackowski, Zespół Szkół nr 1 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Sokołów Podlaski 
powiat wołomiński Łukasz Bryk, Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych im. Inż. Czesława Nowaka, Radzymin 
powiat wołomiński Tomasz Pałaszewski, Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych im. Inż. Czesława Nowaka, Radzymin 
powiat zwoleński Katarzyna Dypa, Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego, Zwoleń 
powiat żuromiński Łucja Kowalska, Zespół Szkół im. Batalionów Chłopskich, Zielona 
powiat żyrardowski Małgorzata Drązikowska, Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tańskiego, Puszcza Mariańska 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Mateusz Gawiński, Społeczna Akademia Nauk, Warszawa 
2 miejsce Małgorzata Wirtek, Uniwersytet Młodzieżowy, Warszawa 
3 miejsce Sławomir Dańczak, Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych, Warszawa 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Monika Mikołajczyk, Szkoła Podstawowa Specjalna, Jurki 
2 miejsce Aleksandra Mrowińska, Przedszkole Językowe Kangurek, Ostrołęka 
3 miejsce Anna Mieszkian, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Sapere Aude, Rajszew 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Warszawa Przedszkole Niepubliczne Robuś, Warszawa, Magnolii 6 
Ostrołęka Przedszkole Językowe Kangurek, Ostrołęka, Kołłątaja 9 
Płock Miejskie Przedszkole nr 17 im. Małego Księcia, Płock, Szymona Kossobudzkiego 10 
Radom Przedszkole Publiczne nr 17, Radom, Zbrowskiego 10 
Siedlce Przedszkole Niepubliczne Tulinkowo, Siedlce, Warszawska 110 
powiat ciechanowski Gminne Przedszkole, Sońsk, Klonowa 2 
powiat garwoliński Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka, Pilawa, Wojska Polskiego 4 

powiat gostyniński Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Gostyninie, Gostynin, Wojska Polskiego 54 
powiat grodziski Przedszkole Niepubliczne Językowe Wesoły Autobus, Książenice, Mazowiecka 87A 
powiat grójecki Przedszkole Publiczne nr 4 w Grójcu, Grójec, Okrężna 1A 
powiat kozienicki Przedszkole Publiczne nr 5 im. Wandy Chotomskiej, Kozienice, Batalionów Chłopskich 11 
powiat legionowski Przedszkole Gminne, Jabłonna, Modlińska 103B 
powiat łosicki Samorządowe Przedszkole, Platerów, Prosta 1A 
powiat makowski Przedszkole Niepubliczne Językowo-Sportowe Happy Kids, Maków Mazowiecki, Przasnyska 61 
powiat miński Przedszkole Niepubliczne Tik-Tak, Mińsk Mazowiecki, Górki 18A 
powiat mławski Przedszkole Niepubliczne Mały Żaczek, Mława, Warszawska 52 
powiat nowodworski Przedszkole Niepubliczne Zielona Akademia, Czosnów, Warszawska 29 
powiat ostrołęcki Przedszkole Samorządowe, Olszewo-Borki, 3 Maja 3 
powiat otwocki Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi, Stara Wieś, Mickiewicza 1 
powiat piaseczyński Przedszkole Niepubliczne U Żwirka z Oddziałami Integracyjnymi, Baszkówka, Sadowa 14B 
powiat pruszkowski Przedszkole, Otrębusy, Piaseckiego 2A 
powiat przasnyski Przedszkole Niepubliczne Przedszkole z Klasą, Przasnysz, Marszałka Józefa Piłsudskiego 75 
powiat przysuski Przedszkole Samorządowe w Gielniowie, Gielniów, Sportowa 4 
powiat radomski Oddział Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego, Jaroszki, Jaroszki 21 
powiat siedlecki Gminne Przedszkole Publiczne w Korczewie, Korczew, Szkolna 4 
powiat sierpecki Dwujęzyczne Przedszkole Happy Academy, Sierpc, Narutowicza 7/6 
powiat sochaczewski Przedszkole Niepubliczne Kolorowe Żuczki, Żuków 117 
powiat warszawski zachodni Gminne Przedszkole im. ks. Aleksandra Fedorowicza, Izabelin C, Kościuszki 17 
powiat wołomiński Przedszkole Publiczne nr 2 Leśny Zakątek, Ząbki, Bolesława Prusa 3/5 
powiat wyszkowski Przedszkole Niepubliczne Akademia Marzeń, Wyszków, Harcerska 2 
powiat zwoleński Przedszkole Niepubliczne Słoneczko, Zwoleń, Mickiewicza 16 
powiat żyrardowski Przedszkole Niepubliczne Mini Przedszkole Dino, Żyrardów, Tadeusza Kościuszki 13 

SZKOŁA ROKU 
Warszawa Szkoła Podstawowa nr 369 im. Antoniego Bolesława Dobrowolskiego, Warszawa, Przybyszewskiego 45 
Ostrołęka Kolorowa Szkoła Niepubliczna Szkoła Podstawowa, Ostrołęka, Poznańska 34/36 
Płock Szkoła Podstawowa nr 14 im. Prof. Władysława Szafera w Płocku, Płock 
Radom IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Dra Tytusa Chałubińskiego, Radom, Mariacka 25 
Siedlce Szkoła Podstawowa nr 7 im. Czesława Kamińskiego w Siedlcach, Siedlce, Starowiejska 23 
powiat ciechanowski Zespół Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza w Ciechanowie, Ciechanów, Orylska 9 
powiat grodziski Szkoła Podstawowa im. Stefanii Dziewulskiej, Ojrzanów, Szkolna 1 
powiat grójecki Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Wysockiego w Warce, Warka, Warszawska 45 
powiat kozienicki Szkoła Podstawowa, Rozniszew 29 
powiat kozienicki Zespół Szkół nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach, Kozienice, Warszawska 72 
powiat łosicki Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Platerowie, Platerów, Siedlecka 7 
powiat makowski Szkoła Podstawowa im. I Dywizji Tadeusza Kościuszki w Różanie, Różan, Szkolna 3 
powiat miński Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Jana Paderewskiego, Sulejówek, Paderewskiego 29 
powiat mławski Szkoła Podstawowa nr 3 im. Dra Józefa Ostaszewskiego, Mława, Pogorzelskiego 4 
powiat nowodworski Zespół Szkół Zawodowych w Nasielsku, Nasielsk, Lipowa 10 
powiat ostrołęcki Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki, Kunin 22A 
powiat otwocki Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jadwigi Korczakowskiej,  
 Otwock, Juliusza Słowackiego 66 
powiat otwocki Szkoła Podstawowa w Starej Wsi, Stara Wieś, Fabryczna 6 
powiat piaseczyński Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Ferdynanda Magellana, Mysiadło, Wiejska 1 
powiat piaseczyński Zespół Szkół Ogólnokształcących, Góra Kalwaria, Księdza Zygmunta Sajny 16 
powiat pruszkowski Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Puchalskiego w Otrębusach,  
 Otrębusy, Dr. Mariana Piaseckiego 2 
powiat pruszkowski Szkoła Podstawowa w Michałowicach im. Jana Pawła II, Michałowice, Szkolna 15 
powiat przasnyski Zespół Placówek Oświatowych w Jednorożcu, Jednorożec, Odrodzenia 13 
powiat przysuski Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. św. Andrzeja Apostoła, Nieznamierowice 
powiat radomski Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika, Bieniędzice 21 
powiat sierpecki Liceum Ogólnokształcące im. mjr. Henryka Sucharskiego, Sierpc, Sucharskiego 2 
powiat sochaczewski Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego, Kurdwanów 35 
powiat szydłowiecki Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi im. Henryka Sienkiewicza, Cukrówka 57 
powiat węgrowski Publiczna Szkoła Podstawowa w Trzebuczy, Trzebucza 32 
powiat wołomiński Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2, Kobyłka, Elizy Orzeszkowej 3/5 
powiat wołomiński Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych im. inż. Czesława Nowaka, Radzymin, al. Jana Pawła II 18 
powiat zwoleński Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kpt. Pil. Tadeusza Sędzielowskiego, Barycz-Kolonia 1 
powiat żyrardowski Szkoła Podstawowa w Bartnikach, Bartniki, Miodowa 47 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce GoBest - Szkoła językowa online, Warszawa 
2 miejsce Alma Mater - Szkoła Języków Obcych, Ostrołęka, Fieldorfa Nila 9 
3 miejsce High5! School, Warszawa, Montwiłłowska 4 

UCZELNIA ROKU 
3 miejsce Uniwersytet Młodzieżowy, Warszawa
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